
1 
 

PROPOZICE 

A) Základní ustanovení: 

Název soutěže (ročník):  Poslední "Pšouk", číslo soutěže: 03124  

Sponzor soutěže:   Bez sponzora  

 

B) Všeobecná ustanovení 

Pořadatel soutěže/organizátor soutěže: KVZ Jince 

Termín soutěže:    07.12.2024 

Místo konání:                                Střelnice Velcí  

Organizační výbor: 

Ředitel soutěže:   Pavel Chobotský  

Hlavní rozhodčí:  Ing. Ján Vavrek, 2-296 

Tajemník:            Zdeněk Šenkyřík 

Zdravotník:  Karol Koprda  

Správce střelnice: Josef Matušek 

Inspektor zbraní: Ivo Rašovský, 3-551 

Soutěžní výbor:  

  Ředitel soutěže: Ing. Emil Rybárik   

 Hlavní rozhodčí: Ing. Miroslav Jandík, 2-376 

 Předseda hodnotící komise: Dušan Varga, 2-295 

Ostatní rozhodčí budou delegováni organizátorem soutěže před zahájením.  

 

C) Technická ustanovení 

Disciplíny:  

1) Mířená střelba z velkorážové pistole /VPs/     

Počet nábojů:   10 + 10 ran, s přebitím, bez nástřelu,       

Terče a vzdálenost:  Redukovaný terč 135P /levou rukou/, střed terče 77P /pravou rukou/,  

    vzdálenost terčů do 15m od palebné čáry, poloha vstoje jednoruč,  

Čas:    5 minut na jednu soutěžní úlohu,  

Hodnocení:   Dosažený čas /H=z/ 

2) Akční střelba z velkorážové pistole /VPs/, na čas,      

Počet nábojů:  6 ran, bez nástřelu,  

Terče a vzdálenost:  Stojan se 6 kovovými otočnými terčíky, vzdálenost terčů do 20m od palebné 

    čáry, poloha vstoje obouruč, 10 bodů za zasažený terč,  

Čas:    2 minuty na soutěžní úlohu, 

Hodnocení:   Dosažený čas /H=z + 10 sek. za nesestřelený terč - dosažený čas/,  

3) Akční střelba z útočné pušky /UPu OPEN/, na čas,      

Počet nábojů:  10 ran, bez nástřelu,  

Terče a vzdálenost:  sestava 5 ks kovový padací terč mini Pepper Popper a papírový terč č.549 

    /ozbrojená figura s kruhy/, vzdálenost terčů do 80m od palebné čáry, poloha 

    vstoje bez opory, 10 bodů za zasažený kovový terč, bodová hodnota na papíru,  

Čas:    3 minuty na soutěžní úlohu, 

Hodnocení:   Dosažený čas /H=z1 + z2 - 10 sek. za nesestřelený terč/  

 

Hodnocení se stanoví ze součtu dosažených bodů ve všech kolech. Při rovnosti bodů rozhoduje lepší 

dosažený výsledek z UPu. Rozestavení a vzdálenosti terčů, počty stanovišť a situace budou upřesněny před 

zahájením soutěže.  

Povolené zbraně a střelivo: 

Vlastní, musí vyhovovat platnému zákonu o zbraních a střelivu a Všeobecným pravidlům sportovní střelecké 

činnosti SVZ ČR.  



2 
 

 

D) Organizační ustanovení: 

Podmínky účasti:  členové SVZ ČR, střeleckých klubů, držitelé zbrojních průkazů, ostatní bez ZP 

s instruktorem střelby. Rozhodčí a funkcionáři soutěže se mohou soutěže účastnit i jako 

závodníci.  

Přihlášky: pro tuto soutěž nejsou nutné, přihlášení v rámci prezence.  

Prezence, doklady:  zbrojní průkaz, průkazy zbraní, členský průkaz SVZ ČR, občanský průkaz.  

Protesty: je možno podat písemně kdykoliv v průběhu soutěže hlavnímu rozhodčímu, nejpozději 

však 15 minut po zveřejnění celkových výsledků s vkladem 300 Kč. 

 

Registrační příspěvek: 200,- Kč. 

Pojištění:   zaprezentovaní účastníci soutěže jsou pojištěni péčí SVZ ČR,    

   poj. smlouva č.1310001770 s pojišťovnou VZP, a.s. 

Zdravotní zabezpečení: zdravotník, pohotovostní vozidlo, mobilní telefon pro přivolání sanity;  

Stravování:    pouze pro zaprezentované účastníky soutěže, dle možnosti organizátora;  

Vybavení účastníků:     při střelbách jsou závodníci, instruktoři střelby a rozhodčí povinni používat chrániče   

sluchu a ochranu očí dle Pravidel SVZ; UPu bez omezení mířidel - výbava OPEN.  

Pro VPs povinné opaskové pouzdro a min. 2 zásobníky. 

Ceny:     1. – 3. místo medaile a věcná cena, 4. – 10. místo věcná cena.   

 

E) Orientační časový plán soutěže: 

 8:00-8:45 hod.     prezence, přejímka zbraní, porada rozhodčích 

 8:45-9:00 hod.     zahájení, poučení závodníků, rozprava 

 9:00-13:00 hod.   vlastní soutěž 

 13:20 hod.            zveřejnění průběžných výsledků 

 13:30-14:00 hod.  vyhlášení výsledků, předání medailí a cen 

 14:00 hod.   ukončení soutěže 

 

F) Zvláštní ustanovení: 

Každý účastník soutěže je povinen řídit se ustanoveními těchto propozic, Provozním řádem střelnice, 

dodržovat bezpečnostní opatření dle Pravidel SVZ ČR a řídit se pokyny a povely rozhodčích. 

Závodníci startují na vlastní riziko a nebezpečí a zodpovídají za jimi způsobenou škodu nebo újmu. 

Závodníci svou účastí v soutěži souhlasí s uvedením svého jména na výsledkové listině a se zveřejněním 

fotografií. 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic. 

Propozice schválila rada KVZ dne: 15. listopadu 2024 

 
Ředitel soutěže: Pavel Chobotský, v. r. 

Hlavní rozhodčí: Ing. Ján Vavrek, 2 - 296,  v. r. 


